
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA 

ISARH - INSTITUTO SOCIOAMBIENTAL E DOS RECURSOS HÍDRICOS 

PORTARIA Nº 45/2023 - ISARH (15.06.40) 

 23084.019200/2023-53Nº do Protocolo:
Belém-PA, 06 de setembro de 2023.

O Diretor do Instituto Socioambiental e dos Recursos Hídricos da Universidade Federal Rural
da Amazônia, no uso de suas atribuições conferidas pela portaria nº 292, de 4 de março de
2022, publicada no DOU nº 44, de 7 de março de 2022, em acatamento ao deliberado
Colegiado do ISARH em reunião ordinária realizada no dia 18 de agosto de 2023, resolve:

Art. 1º CONSTITUIR a Comissão de Avaliação Preliminar de Projetos de Pesquisas composta
pelos seguintes servidores:

Suzana Romeiro de Araújo - SIAPE nº 2121042 - Professor do Magistério Superior;
  Adriano Marlison Leão de Sousa - SIAPE nº 1492568 - Professor do Magistério 

Superior; e
  Nathalia Santos Serrão de Castro - SIAPE nº 3344412 - Professor do Magistério 

Superior.

Art. 2º A Comissão emitirá parecer para auxiliar o Colegiado do ISARH na deliberação dos
Projetos submetidos a sua aprovação.

Art. 3º O Colegiado do ISARH, em conjunto com a Comissão, estabelecerá critérios e
procedimentos de avaliação dos Projetos.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

(Assinado digitalmente em 06/09/2023 13:58)
IGOR GUERREIRO HAMOY

DIRETOR

ISARH (15.06.40)

Matrícula: 1557097

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufra.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 45 2023 PORTARIA 06/09/2023 1a679e6d63

https://sipac.ufra.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

